
l.O b ec 2. Okres Hodnota Zachování Využití

Nový Jičín Nový Jičín

3. Kraj 4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Severomoravský

/ 3966

5. Název (označení) památky 7. Ochranné pásmo

f S l
" ~—' Městský dům čp. 131

^  ^ ^  ' i  6. Bližší označení umístění památky 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel)

"M  W  ■ ■  ■  ■  ! ■  KONTEXT s.r.o., Lidická 8, Nový Jičín
I  i Lidická 8, pare. č. 460 st. pí.,

'1—_ T~ r  k.ú. Nový Jičín - město

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popřípadě i jiné výzdoby)

Zděný jednopatrový nárožní dům s náročným klasicistním průčelím a sedlovou střechou. Fasáda přízemí členěna devíti osami - v levé části dva výkladce, uprostřed nichž 
je proražen dveřní otvor, na pravé straně je umístěno šest okenních otvorů. Plocha přízemí v rozsahu 1. až 3. a 6. až 7. osy vystupuje v mělkém rizalitu z líce zdivá. Nad 
4., 5., 8. a 9. okenní osou se nacházejí segmentové frontony. Okenní otvory rámuje kamenné ostění, pod okny jsou umístěny parapetní římsy. Přízemí odděleno od patra 
kordonovou římsou. Fasáda prvního patra je členěna sedmi okenními osami. Druhá a pátá okenní osa vystupuje z líce zdi v mělkém rizalitu. Pod okny je situována 
průběžná podokenní římsa. Nad 1., 3., 4., 6. a 7. okenní osou jsou umístěny obdélné frontony a nad 2. a 5. okenní osou segmentové frontony. Nadokenní římsy jsou 
neseny pilastry, nadokenní římsy 2. a 5. okenní osy pak pilastry sdruženými, situovanými po obou stranách okenního otvoru. Nároží budovy zvýrazňuje kvádrová rustika.
Pod korunní římsou je v rozsahu 1., 3., 4., 6. a 7. okenní osy situován zubořez, v rozsahu 2. a 5. osy mutuli. Boční průčelí prolomeno v přízemí vlevo jedním okenním 
otvorem, vpravo výkladcem. Levá část zvýrazněna kvádrovou rustikou. Fasáda prvního patra členěna jedním okenním otvorem, situovaným v levé části objektu a 
kvádrovou rustikou. Pod korunní římsou je umístěn zubořez a mutuli. V přízemí zadního průčelí dochovány dveře s vitráží, představující symboly tiskárny z počátku 20. 
století. Část budovy podsklepena, jedna ze sklepních místností zeklenuta pruskou plackou. Prostřední z přízemních místností zaklenuta pruskou plackou, zbývající 
místnosti jsou plochostropé. Chodba zaklenuta pruskou plackou. Do patra vede zděné schodiště s dřevěnými stupni, které je neseno pilíři s hlavicemi a se štukovými 
zrcadly, které zdobí i segmentové schodištní oblouky, štuková zrcadla jsou použita i na stropech a stěnách schodišťových hal. Prostory patra plochostropé.
10. Časové, slohové a autorské určení 11. Památkové movité zařízení

Budova postavena podle plánů Ignáce Klose z roku 1836.

-------------------------------------------̂-------------Silu



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany 15. Odkaz na literaturu

Patrová budova bývalé městské střelnice má náročné klasicistní průčelí a cenné architektonické detaily v 
interiéru. Představuje významný doklad reprezentační městské budovy 1. poloviny 19. století.

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci

Uliční fasáda a prostory bytů a kanceláří opraveny, nutná oprava fasády do dvora a prostorů chodby v přízemí a
schodiště do patra. sbírka fotografií PÚ Ostrava

14. Dřívější a současný způsob využití a j a příp. návrhy a opatření 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

V přízemních prostorách objektu jsou umístěny kanceláře tiskárny, v patře dva soukromé byty.

20. Poznámky, záznamy a doplňky Evidenční list zpracoval (datum, jméno, podpis)

Í
 prosinec 1997

Mgr. Zita Ševčíkové

 ̂ Záznam

_____  ^  ^


